
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8087

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 64

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
9
5

  

     JUNTA VECINAL DE OTAÑES

   CVE-2017-2795   Anuncio de licitación de aprovechamientos forestales en monte de 
utilidad pública número 43, Rucalzada y la Armanza. Expediente AF-
UOM/2017/43.

   1. Entidad adjudicataria: 
 a) Organismo: Junta Vecinal de Otañes (Castro Urdiales). 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Expediente: AF-UOM/2017/43. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo de contrato: Contrato Administrativo Especial. 
 b) Descripción del objeto: Enajenación de aprovechamientos forestales 2017, en Monte 

Catalogado de Utilidad Pública n.º 43, Rucalzada y la Armanza. 
 c) Lugar: Otañes. 

 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 
 c) Criterios de adjudicación: mayor precio. 

 4. Base o tipo de licitación: La incorporada como anexo del presente anuncio, más el IVA 
correspondiente. 

 5. Garantía provisional: No se exige. 

 6. Obtención de documentación e información. 
 a) Entidad: Junta Vecinal de Otañes. 
 b) Domicilio: Barrio de San Roque, s/n. 
 c) Localidad y código postal: Otañes, Castro Urdiales (Cantabria) 39707. 
 d) Teléfono: 942 879 297. 
 e) e-mail: juntavecinal@otanes.es 
 f) Perfi l del contratante: http://contrataciondelestado.es 
 g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta la fecha de fi nalización 

del plazo de presentación de proposiciones. 

 7. Fecha de admisión de ofertas. 
 a) Fecha límite de presentación: 21 naturales contados desde el siguiente a la publicación 

del presente anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria, o el inmediato hábil siguiente si aquel 
fuera sábado o inhábil. 

 b) Documentación a presentar: La estipulada en la cláusula 8 del PCAP. 
 c) Lugar de presentación: Junta Vecinal de Otañes, en horario de ofi cia. 

 8. Apertura de ofertas: 
 a) Dirección: Dependencias de la Junta Vecinal. 
 b) Fecha y hora: Establecida en la cláusula 10 del pliego de condiciones. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8088

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 64

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
9
5

 9. Otra información: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares y pliego de con-
diciones técnico-facultativas particulares de cada lote remitido por el Servicio de Montes del 
Gobierno de Cantabria 

 Otañes, 7 de marzo de 2017. 

 El alcalde, 

 Santiago Berriolópez González. 

  

 
 

           

ANEXO 
AF-UOM/2017/43/1 Hros. De María Loidi Landaburu Escobedo 181 pies de E. globulus RV 161          2.993,00 €  
AF-UOM/2017/43/2 Blas Ibañez, Ana Isabel Pozo Corazón 253 pies de E. globulus RV 39          1.361,14 €  
AF-UOM/2017/43/5 Trinidad González Gil La Cantera 415 pies de E. globulus RV 114          2.134,00 €  
AF-UOM/2017/43/6 Pedro Sánchez Echevarria Regato San José 250 pies de E. globulus RV 51          1.021,00 €  
AF-UOM/2017/43/9 Santiago González Antolin Campa Segunda 511 pies de E. globulus RV 120          3.093,60 €  
AF-UOM/2017/43/10 Javier y Jaime Vinuesa La Carmelita 274 pies de E. globulus RV 51          1.452,00 €  
AF-UOM/2017/43/11 María González Monte de la abuela 2.058 pies de E. globulus RV 349          7.702,00 €  
AF-UOM/2017/43/13 Elias Ortega Insausti Vaho la Lastra 38 pies de E. globulus RV 59          1.299,00 €  
AF-UOM/2017/43/14 Fernando Usabiaga El Cerro 80 pies de E. globulus RV 22              620,00 €  
AF-UOM/2017/43/16 María Urquidi Espalda la Tejera 169 pies de E. globulus RV 57          1.253,00 €  
AF-UOM/2017/43/18 Rosario Rodríguez Loidi La Variante 208 pies de E. globulus RV 51          1.320,00 €  
AF-UOM/2017/43/19 Laura y Abel Salazar La Jarilla 765 pies de E. globulus RV 74          1.717,00 €  
AF-UOM/2017/43/20 Laura y Abel Salazar Garapito 765 pies de E. globulus RV 107          2.482,00 €  
AF-UOM/2017/43/22 Carmelo Hernandorena Los Pendigones 761 pies de E. globulus RV 278          6.450,00 €  
AF-UOM/2017/43/23 Rosario Gil González Regato Los Cabritos 707 pies de E. globulus RV 164          3.805,00 €  
AF-UOM/2017/43/24 Hros. De Emilio Ruiz González Puente La Vía 198 pies de E. globulus RV 33              726,00 €  
AF-UOM/2017/43/25 Visitación Castañondo Zamacona La Grazosa 1.131 pies de E. globulus RV 157          3.454,00 €  
AF-UOM/2017/43/26 Hros. De Agapito Arregui Gómez Sal de Rodrigo 1.544 pies de E. globulus RV 515        15.473,99 €  
AF-UOM/2017/43/27 Hros. De Agapito Arregui Gómez La Jarilla 259 pies de E. globulus RV 50          1.514,58 €  
AF-UOM/2017/43/28 Hros. De Landa Cabrera 210 pies de E. globulus RV 52          1.206,00 €  
AF-UOM/2017/43/29 Hros. De Vidal Helguera Pico de la Helguera 844 pies de E. globulus RV 630 13.860,00 € 
AF-UOM/2017/43/30 José Jimenez Marcos Orca Perros 135 pies de E. globulus RV 23 592,94 € 

AF-UOM/2017/43/31 Carlos Barón La Riera 30 pies de E. globulus  
y 20 pies de Acacias RV 18          396,00 € 

AF-UOM/2017/43/32 Ron Echezarraga, Borja Calleja Ciega 254 pies de E. globulus RV 45          990,00 € 
AF-UOM/2017/43/33 Ron Echezarraga, Borja Calleja Ciega 748 pies de E. globulus RV 130       2.860,00 € 
AF-UOM/2017/43/34 Raúl García Minguez  Pozancon 863 pies de E. globulus RV 151       3.322,00 € 
AF-UOM/2017/43/36 Aitor Loidi López Pico Tres Amos 6.473 pies de E. globulus RV 749     23.171,06 € 
AF-UOM/2017/43/37 José María Arroyo Pozo Corazón 984 pies de E. globulus RV 182       5.170,00 € 
AF-UOM/2017/43/38 Santos Valbuena Mena Casa García 1907pies de E. globulus RV 331      10.296,00€ 
AF-UOM/2017/43/39 Santos Valbuena Mena Lusillas 1326 pies de E. globulus RV 180        5.632,00 € 
AF-UOM/2017/43/40 Lucia Loidi El Castañal 1494 pies de E.Globulus RV 305        7.862,90 € 
AF-UOM/2017/43/41 Inmaculada Loidi Loidi Aguas Calientes 290 pies de E.Globulus RV 76 1.672,00 € 
AF-UOM/2017/43/42 Junta Vecinal de Otañes Mina San Blas 973 pies de E.Globulus RV 226 6.408,91 € 
AF-UOM/2017/43/43 Junta Vecinal de Otañes Debajo de Ventoso 4833 pies de E.Globulus RV 6.041 248.617,00 € 
AF-UOM/2017/43/44 Junta Vecinal de Otañes Debajo de Ventoso 2300 pies de E.Globulus RV 0               650,00 €
AF-UOM/2017/43/45 Sergio San Emeterio Conal Los Cuetos 3357 pies de E.Globulus RV 455   14.369,13 € 
AF-UOM/2017/43/46 José Antonio Blas Ibañez La Jarilla 3053 pies de E.Globulus RV 437 13.512,00 €
AF-UOM/2017/43/47 Ana Isabel Blas Ibañez Los Cuetos 2253 pies de E.Globulus RV 398 12.312,53 € 
AF-UOM/2017/43/48 Borja Cuevas Rodríguez Lusillas 618 pies de E.Globulus RV 158 4.073,24 € 
AF-UOM/2017/43/49 Ana Rosa Echaniz Ochagabias Torcofilo 2622 pies de E.Globulus RV 331 8.959,84 € 
AF-UOM/2017/43/50 Ana Rosa Echaniz Ochagabias Bulalastra 96 pies de E.Globulus RV 25    676,73 € 
AF-UOM/2017/43/51 Federico Gómez Ibañez Arco 2417 pies de E.Globulus RV 529        12.273,00 €  
AF-UOM/2017/43/52 Federico Gómez Ibañez Llano Mayor 605pies de E.Globulus RV 126          2.923,00 €  
AF-UOM/2017/43/53 German Zaballa Colina La Cantera 2152 pies de E.Globulus RV 489        12.606,42 €  
AF-UOM/2017/43/54 Pedro Ortega Prada La Queveda 1486 pies de E.Globulus RV 352          9.988,00 €  
AF-UOM/2017/43/55 Roberto Insausti Placido Arco 2976 pies de E.Globulus RV 545        16.632,00 €  
AF-UOM/2017/43/56 Roberto Insausti Placido Las Torcas 531 pies de E.Globulus RV 150          4.681,06 €  
AF-UOM/2017/43/57 Roberto Insausti Placido Las Torcas 166 pies de E.Globulus RV 37          1.478,40 €  
AF-UOM/2017/43/58 Pedro Aizpurua Helguera Esquina del Cerro 608  pies de E.Globulus RV 118          2.738,00 €  
AF-UOM/2017/43/59 Guadalupe del Val Varona La Queveda 290 pies de E.Globulus RV 53          1.230,00 €  
AF-UOM/2017/43/60 Jesús Iturbe Sarachaga Llano Mayor 571 pies de E.Globulus RV 151          4.671,34 €  
AF-UOM/2017/43/61 Unai Manrique Garín Lusillas 1370 pies de E.Globulus RV 332          9.416,00 €  

  

 2017/2795 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-29T11:56:28+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




